ПРОТОКОЛ № 2
публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Янгелевского городского поселения «О внесении изменений  и дополнений в Устав Янгелевского муниципального  образования

20 декабря 2019 года

Место проведения: микрорайон  Космонавтов  9 «А» конференц-зал здания Администрации Янгелевского городского поселения.
Публичные слушания назначены Главой Янгелевского городского поселения  по рассмотрению проекта Решения Думы Янгелевского  городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования»,  от 27.11.2019г № 112 «Об опубликовании проекта решения Думы Янгелевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования».
Время проведения:  с 19:00 часов до 20:00 часов.
Председатель публичных слушаний:
Глава Янгелевского городского поселения                   М.В. Жёлтышев.
Секретарь:  Ведущий специалист Администрации ЯГП  Е.С.  Немцова.
Присутствовали: жители Янгелевского городского поселения в количестве  18 человек.

Повестка дня:

Рассмотрение проекта Решения Думы Янгелевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования»
В соответствии с внесёнными изменениями в Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Янгелевского муниципального образования в соответствии с федеральными и областными законами, руководствуясь Уставом Янгелевского  муниципального образования, Глава Янгелевского городского поселения решил провести публичные слушания по проекту Решения Думы Янгелевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования» (прилагается)  20.12.2019 г. в 19:00 ч, в здании Администрации (Космонавтов, 9«А»).
Глава Янгелевского городского поселения М.В. Жёлтышев ознакомил присутствующих с Решением Думы Янгелевского городского поселения от 27.11.2019г.№ 112 «Об опубликовании проекта решения Думы Янгелевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования», зачитав проект Решения Думы Янгелевского  городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования».
В ходе публичных слушаний и обсуждения проекта решения предложений не поступало.  В результате обсуждения проекта Решения Думы Янгелевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования» принято решение:
1. Одобрить представленный проект Решения Думы Янгелевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования».
2. Рекомендовать   Думе Янгелевского городского поселения принять Решение Думы Янгелевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования».
Голосовали «за»  18, «против» -  0, «воздержались» - 0.     Принято единогласно.

Председатель публичных слушаний                                М.В. Жёлтышев.

Секретарь                                                                                   Е.С. Немцова

Приложение №1к протоколу
публичных слушаний
от 20.12.2019 г.
Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]
  ПРОЕКТ   Р Е Ш Е Н И Я

от «____» _______ 2019 года № ______
рп. Янгель

«О внесении изменений и дополнений в Устав
Янгелевского муниципального образования»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Янгелевского муниципального образования следующее изменение:
1.1. Статья 7. Вопросы местного значения Поселения
1.1.1 пункт 21 части 1 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача»;
1.2 Статья 9. Полномочия органов местного самоуправления Поселения по решению вопросов местного значения
1.2.1 пункт 5 исключить;
1.3 Статья 44. Внесение изменений и дополнений в Устав
1.3.1 часть 4 дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _Hlk19635931]«Для официального опубликования в Устав органы местного самоуправления Янгелевского муниципального образования вправе использовать официальный портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru ,  http:// право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).
При этом решение Думы Поселения или отдельный нормативный правовой акт, принятый Думой Поселения, которыми оформляются изменения и дополнения, вносимые в Устав должны содержать положения о его направлении в Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.».
1. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97
ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Янгелевского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
2. Главе Янгелевского муниципального образования опубликовать
муниципальный правовой акт Янгелевского муниципального образования после государственной регистрации в  течение 7 дней и направить в управление министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Янгелевского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных  образований Иркутской области в 10-дневный срок.
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вести Янгелевского муниципального образования»

    Глава Янгелевского
    городского поселения                                         М.В. Жёлтышев